РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «02» августа  2019г.                                                            № 7
    с. Скородное
О подготовке к пожароопасному

периоду на время уборки урожая 2019 года
Ежегодно  с  началом  уборочной  кампании  на  территории  района регистрируются  множественные  факты  горения  стерни,  пожнивных  остатков, происходят пожары на объектах, задействованных в уборке урожая.

В результате палов пожнивных остатков возможны загорания неубранных зерновых полей, зерноуборочной техники и переход огня в населенные пункты.

В  целях  исключения  подобных  фактов  и  обеспечения  пожарной безопасности  в  период  проведения  уборочной  кампании  2019  года,  защиты объектов переработки и хранения урожая, мест хранения грубых кормов, а также населенных пунктов, находящихся в близости от сельскохозяйственных угодий Постановляю:

1. Ужесточить  контроль  за  обеспечением  первичных  мер  пожарной безопасности в границах  территорий сельских поселений;

2.  Провести  комплекс  мероприятий,  направленных  на  предупреждение сжигания  стерни,  пожнивных  остатков  и  усохшей  травяной  растительности  на полях района;

3. Организовать  дежурство  созданных  добровольных  пожарных формирований,  а  также  подготовить  условия  для  забора  воды  из  источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах.
4.  Контроль за выполнением настоящего ПОСТАНОВЛЕНИЯ оставляю за собой.
И.о. главы администрации                    ________________________ /Л.И.Лаушкина /